[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2555/2019

[bookmark: __DdeLink__47_2118633518][bookmark: __DdeLink__100_973559822][bookmark: __DdeLink__194_98075389][bookmark: __DdeLink__62_921206732][bookmark: __DdeLink__62_2125590081][bookmark: __DdeLink__121_28333796]EMENTA: Solicita à Prefeitura colocar placas indicativas de obras e curva acentuada, bem como iluminação na Avenida Joaquim Alves Corrêa -  Jardim do Lago .

Senhor Presidente,

                  O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335182][bookmark: __DdeLink__100_9735598223][bookmark: __DdeLink__47_21186335183][bookmark: __DdeLink__100_9735598221][bookmark: __DdeLink__194_980753892][bookmark: __DdeLink__62_9212067322][bookmark: __DdeLink__62_21255900812]                  Solicita à Prefeitura colocar placas indicativas de obras e curva acentuada, bem como iluminação na Avenida Joaquim  Alves  Corrêa -  Jardim do Lago .

                 JUSTIFICATIVA

Conforme foto anexa, podemos observar que o local está em obras. O ideal é que a avenida esteja bem sinalizada para reduzir ao máximo os acidentes.

                   Valinhos, 06 de Setembro  de  2019.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
              Vereador